
                                                      
                                                                                  Č. sml. objednatele: 186/17/TSÚ/O 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 500 
uzavřené podle ust. § 2586-2635 zákona č. 89/2012, Sb.  Občanského zákoníku v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

1.    Ostravské komunikace, a.s. 

se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

zastoupení: Ing. Daniel Lyčka, předseda představenstva  

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 

oprávněn jednat ve věcech smluvních: Bc. Markéta Bartošová 

                                                                          e-mail: xxxxxxxxxx 

                                                                          tel.: 595 621 404 

oprávněn jednat ve věcech technických: Marie Fojtíková 

                       e-mail: xxxxxxxxx 

           tel.: 595 621 380 

IČ: 25396544 

DIČ CZ25396544 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 

            číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

tel.: +420 595 621 444 

fax: +420 596 621 103 

          (dále jen „Objednatel“) 

 

 

 

2.         FEST Ostrava s.r.o. 

 se sídlem Hlávkova 447/5, 702 00 Ostrava – Přívoz 

 zastoupení : xxxxxxxxxxxx 

 zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 27282 

 oprávněn jednat ve věcech smluvních : xxxxxxxxxxxxxx 

             e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

             tel. xxxxxxxxxxx 

 oprávněn jednat ve věcech technických :  xxxxxxxxxxxxxx 

              e-mail: xxxxxxxx 

              tel. xxxxxxxxxxx 

 IČ: 26795311 

 DIČ:CZ26795311 

 bankovní spojení: ČSOB a.s. 

 číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxx 

 tel.:+420 595 136 990   

 fax:+420 595 136 993 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

 

mailto:fojtikova@okas.cz


 

Šatny budovy A v OK, a.s.                                       

2 | S t r á n k a  
 

Na základě dohody smluvních stran za prokazatelné méně a více práce na akci „Šatny budovy 

A v OK, a.s.“, a sice: 

- po bouracích pracích konstrukce podlahy bylo nutno nahradit původní technologii opravy 

kanalizace 

- z důvodu nestability došlo k odstranění dělící příčky mezi šatnou a sprchami 

- opětovné vyzdění vybourané příčky 

- úprava kanalizačního potrubí z 1.NP v šatnách, které zasahovalo do průchozího profilu 

- likvidace nefunkčního potrubí (bývalé napojení budovy C) 

- výměna kanalizačního potrubí z kuchyně  

- výměna kanalizačního potrubí do 1. NP z pánských toalet 

- oprava omítek a malování v šatnách 

po zahájení stavby, byly zjištěny skutečnosti, jež nebyly předem známy a objednatelem 

stanoveny ani ve smlouvě o dílo, se tímto dodatkem mění následující: 

 

1) Ruší se a v plném rozsahu nahrazuje odst. 4. článku III. Předmět plnění 

2) Ruší se a v plném rozsahu nahrazuje odst. 1. a 3. článku IV. Doba plnění 

3) Ruší se a v plném rozsahu nahrazuje odst. 1. článku V. Cena díla (bližší specifikace je 

uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku smlouvy o dílo) 

   

 

Článek III. 

Předmět plnění 

 

 

4. Po ukončení I. etapy zajistí zhotovitel technologickou přestávku v délce potřebné pro 

zajištění provozuschopného, bezpečného a hygienicky nezávadného prostoru 

rekonstruovaných šaten I. etapy.  K této době bude připočteno 10 dní pro objednatele, 

ve kterých dojde k vyklizení používaných prostor a nastěhování zaměstnanců do prostor 

již rekonstruovaných. Tato doba není započtena do doby realizace ze strany zhotovitele. 

 

Článek IV. 

Doba plnění  

 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo dle článku III. této smlouvy bude zhotovitelem 

provedeno v následujícím termínu: červen – září 2017.  

3. Dílo bude dokončeno maximálně do 92 kalendářních dnů od zahájení prací. Dřívější 

plnění díla je možné. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo 

zásahem třetí osoby bude jednáno o změně termínu realizace nebo rozsahu díla. 

 

Článek V. 

Cena díla 

 

1. V souladu se zákonem č. 526/90 Sb. o cenách a předpisy, které jej doplňují, se smluvní 

strany dohodly na smluvní ceně za zhotovení díla, specifikovaného v čl. III. této 

smlouvy o dílo, která činí: 6 857460,39 Kč bez DPH.  

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají bez změn. 

 



 

Šatny budovy A v OK, a.s.                                       

3 | S t r á n k a  
 

Ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) vyjmenovává povinné subjekty, které jsou podle ZRS 

povinny k uveřejňování smluv v registru smluv. Objednatel je dle ustanovení § 2 odst. 1 ZRS 

povinným subjektem a tento dodatek je dodatkem, na který se vztahuje povinnost uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv dle ZRS, nabývá tento dodatek účinnosti v souladu s 

ustanovením § 6 ZRS. Objednatel je v takovém případě povinen tento dodatek bezodkladně po 

jeho uzavření uveřejnit prostřednictvím registru smluv v souladu se ZRS. Objednatel je zároveň 

po uveřejnění dodatku povinen zaslat zhotoviteli potvrzení o jeho uveřejnění, které mu bude z 

registru smluv zasláno do datové schránky, a to na emailovou adresu zhotovitele fest@fest-

ostrava.cz. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku v registru smluv a výslovně prohlašuje, 

že neobsahuje žádné obchodní tajemství, v opačném případě zhotovitel před jeho podpisem 

uvede, které informace obsažené v tomto dodatku považuje za obchodní tajemství. 

 

Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných statutárními 

zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 

svými podpisy. 

 

Platnost tohoto dodatku nastává dnem podpisem dodatku statutárními zástupci obou smluvních 

stran.  

Příloha č. 1: rekapitulace rozpočtu méně a více prací 

 

 

 

V Ostravě dne   1. 9. 2017                         V Ostravě dne 1. 9. 2017 

Za zhotovitele:                       Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………                                 ……………………………………… 

              xxxxxxxxxxxx         Ing. Daniel Lyčka                                                             

                     jednatel                                                 předseda představenstva 


